
 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

     
2022. gada 23. novembrī        Nr. 573 

 
Par sadarbības līgumu nekustamā īpašuma „Valsts mežs 8052” apsaimniekošanai 

 
Ādažu novada pašvaldība izskatīja akciju sabiedrības “Latvijas Valsts meži” (turpmāk – 
LVM), reģistrācijas nr.40003466281, iesniegumu (saņemts 31.10.2022., pašvaldības reģ. Nr. 
ĀNP/1-11-1/22/5491), ar lūgumu informēt par līdzšinējās sadarbības turpināšanu nekustamā 
īpašuma “Valsts mežs 8052” apsaimniekošanai.  

Izvērtējot ar jautājumu saistītos faktiskos apstākļus, pašvaldības dome konstatēja:  

1. Ar Carnikavas novada domes 17.11.2015. lēmumu (protokols Nr. 23, 17.§) tika nolemts 
noslēgt sadarbības līgumu ar LVM uz 7 gadiem par nekustamā īpašuma “Valsts mežs 
8052” (kadastra numurs 8052 001 0055) sastāvā ietilpstošo zemes vienību 
apsaimniekošanu 1575.8500 ha kopplatībā un nodot to apsaimniekošanas pienākumu 
pašvaldības aģentūrai „Carnikavas Komunālserviss”. 

2. 2015. gada 23. novembrī starp Carnikavas novada pašvaldību un LVM tika noslēgts 
sadarbības līgums Nr. 02-14.6/15/184 (turpmāk – Sadarbības līgums). Līgumā noteiktie 
apsaimniekošanas pasākumi ietver: atkritumu urnu uzstādīšanu un atjaunošanu; atkritumu 
vākšanu un izvešanu uz izgāztuvi; ceļu satiksmes zīmju uzstādīšanu un regulāru 
atjaunošanu; atpūtas taku sakopšanu, uzturēšanu un ceļa joslas periodisko uzturēšanu. 
Apsaimniekošanas pasākumu veikšanai jāpiesaista atbilstošas kvalifikācijas speciālisti un 
trešās personas (pašvaldības iestādes). 

3. Likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punkts nosaka, ka pašvaldības 
autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 
tīrību (t.sk., zaļo zonu uzturēšana, atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole, u.c.). 
Minēto funkciju Ādažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā veic pašvaldības 
aģentūra “Carnikavas komunālserviss” (turpmāk – Aģentūra), atbilstoši pašvaldības 
2022. gada 23. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 17/2022 “Pašvaldības aģentūras 
"Carnikavas komunālserviss" nolikums”. 

4. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. 
punktam un pielikuma 11. punktam tika izveidots Ādažu novads, kurā ietilpst Ādažu 
pagasts un Carnikavas pagasts, kā arī ir izveidota jauna atvasināta publiska persona –
Ādažu novada pašvaldība, kura pārmanto iepriekš pastāvošo atvasināto publisko personu 
tiesības un saistības. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir lietderīgi turpināt līdzšinējo sadarbību ar LVM. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta otro 
daļu un Finanšu komitejas 2022. gada 16. novembra atzinumu, Ādažu novada pašvaldības 
dome 

 



2 
 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt uz 7 (septiņiem) gadiem sadarbības līgumu ar AS „Latvijas Valsts meži”, 
reģistrācijas numurs 40003466281, par nekustamā īpašuma “Valsts mežs 8052”, kadastra 
numurs 8052 001 0055, sastāvā ietilpstošo zemes vienību apsaimniekošanu 1574.96 ha 
kopplatībā, atbilstoši sadarbības līguma projektam (pielikums). 

2. Nodot pašvaldības aģentūrai „Carnikavas komunālserviss” AS „Latvijas Valsts meži” 
valdījumā esošās teritorijas 1574.96 ha platībā, kas ir daļa no valstij piederošā nekustamā 
īpašuma ar nosaukumu „Valsts mežs 8052", kadastra numurs 8052 001 0055, un uzdot 
aģentūrai veikt apsaimniekošanas pienākumus atbilstoši 1. punktā noteiktajam sadarbības 
līgumam. 

3. Pašvaldības izpilddirektora 1. vietniekam veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja                    K. Miķelsone 


